

**Wydział Prawa i Ekonomii****kierunek studiów:** Administracja**dyscyplina wiodąca:** nauki prawne**profil kształcenia:** ogólnoakademicki**poziom kształcenia:** II stopień**numer uchwały Senatu US 56/2022/2023**

<b>L p.</b>	<b>Zajęcia</b>	<b>Kierunkowe efekty uczenia się</b>	<b>Treści programowe</b>	<b>Sposoby weryfikacji efektów uczenia się</b>
1	Wybrane problemy współczesnej administracji i prawa administracyjnego	K_W01 K_W12 K_U01 K_K01	Prawne formy działania administracji publicznej Ustrój administracji publicznej Postępowanie administracyjne Problemy współczesnej administracji związane z postępowaniem egzekucyjnym Wybrane problemy materialnego prawa administracyjnego	Egzamin pisemny
2	Wybrane problemy prawa i postępowania cywilnego	K_W01 K_W12 K_U01 K_K01	Prawne formy działania podmiotów cywilnoprawnych w administracji Ustrój organów sądowych w sferze prawa cywilnego Postępowanie cywilne i jego wyzwania Problemy współczesnego postępowania egzekucyjnego Wybrane problemy materialnego prawa cywilnego	Egzamin pisemny
3	Prawo własności przemysłowej	K_W04 K_U06 K_K07	Znaczenie ochrony własności przemysłowej i intelektualnej oraz wynikające z niej korzyści dla nauki i przedsiębiorców. Ochrona wynalazków – patenty. Ochrona wzorów użytkowych i przemysłowych. Ochrona oznaczenia towarów. Prawa ochronne na znaki towarowe. Uzyskanie ochrony prawnej na wynalazki, wzory użytkowe, przemysłowe, znaki towarowe i oznaczenia pochodzenia w Polsce oraz Europie i na świecie Źródła informacji patentowej i badania patentowe. Urząd Patentowy i WIPO Administracyjna ochrona własności.	Test wiedzy

			Roszczenia z tytułu naruszenia praw własności przemysłowej	
4	Podstawy prawa handlowego	K_W02 K_W09 K_U06 K_K05	Model gospodarczy w Konstytucji RP, konstytucyjne zasady prowadzenia działalności gospodarczej Zasady podejmowania i prowadzenia działalności gospodarczej w publicznoprawnej regulacji , ewidencjonowanie działalności gospodarczej Pojęcie przedsiębiorcy w polskim prawie prywatnym, klasyfikacja firmy oraz prokury, klasyfikacja spółek - spółki cywilne i handlowe, osobowe i kapitałowe Istota i zasady funkcjonowania spółki cywilnej Spółka jawna Spółka komandytowa Spółki kapitałowe spółka z ograniczoną odpowiedzialności i spółka akcyjna Spółdzielnie	Test wiedzy
5	Finanse publiczne i prawo finansowe	K_W02 K_W09 K_U06 K_K05	Finanse publiczne – wprowadzenie Środki publiczne i wydatki publiczne. Zasady budżetowe Sektor finansów publicznych Budżet państwa jako publiczny plan finansowy Budżet środków europejskich. Wieloletni Plan Finansowy Państwa Budżet jednostek samorządu terytorialnego Dotacje Ogólne zasady gospodarki środkami publicznymi. Kontrola zarządcza i audyt wewnętrzny w jednostkach sektora finansów publicznych. Dług publiczny i deficyt budżetowy. Najwyższa Izba Kontroli Regionalne izby obrachunkowe Odpowiedzialność za naruszenie dyscypliny finansów publicznych Nadzór nad rynkiem finansowym	Test wiedzy

	Prawo materialne Unii Europejskiej	K_W06 K_U06 K_K05	<p>Elementy systemu prawnego Unii Europejskiej</p> <p>Współpraca gospodarcza, przesłanki, podstawowe pojęcia i kategorie, korzyści z wymiany oraz elementy polityki handlowej</p> <p>Wspólna polityka handlowa UE</p> <p>Unia Europejska a Światowa Organizacja Handlu</p> <p>Swoboda przepływu towarów</p> <p>Swoboda przepływu kapitału i płatności</p> <p>Swoboda przepływu pracowników</p> <p>Swoboda przedsiębiorczości oraz przepływ osób nie będących pracownikami oraz przedsiębiorcami</p> <p>Swoboda świadczenia usług</p> <p>Koordinacja systemów zabezpieczenia społecznego i wzajemne uznawanie kwalifikacji</p> <p>Prawo konkurencji Unii Europejskiej</p> <p>Pomoc publiczna w prawie UE</p> <p>Polityki unijne</p>	Egzamin pisemny
	Prawo organizacji międzynarodowych	K_W03 K_U08 K_K07	<p>Geneza i rozwój organizacji międzynarodowych</p> <p>Klasyfikacja, przesłanki powstania, tryb powoływania organizacji międzynarodowych.</p> <p>Podmiotowość prawna organizacji.</p> <p>Członkostwo, organy i podejmowanie decyzji w organizacjach międzynarodowych.</p> <p>Funkcje i finansowanie.</p> <p>Podstawy funkcjonowania, umowa założycielska i statut organizacji międzynarodowych.</p> <p>Prawo wewnętrzne organizacji międzynarodowych</p> <p>Funkcjonariusze. ONZ i organizacje systemu NZ.</p> <p>Charakterystyka wybranych organizacji międzynarodowych.</p>	Test wiedzy
	Gospodarka nieruchomościami	K_W02 K_W07 K_U07 K_K03	<p>Własność nieruchomości.</p> <p>Ograniczone prawa rzeczowe na nieruchomości.</p> <p>Przeznaczenie nieruchomości (</p>	Test wiedzy

			<p>Nieruchomości Skarbu Państwa i Jednostek Samorządu Terytorialnego. Inwestycje celu publicznego. Wybrane zagadnienia prawa wodnego. Podstawy prawne procesów inwestycyjnych na rynku nieruchomości, opłaty i podatki na rynku nieruchomości. Rzeczoznawstwo majątkowe, pośrednictwo w obrocie nieruchomościami, zarządzanie nieruchomościami.</p>	
	Prawna ochrona zwierząt	K_W03 K_U03 K_K01	<p>Geneza, ewolucja i założenia normatywnej ochrony zwierząt Ochrona zwierząt w prawie międzynarodowym, europejskim i krajowym oraz rodzaje ochrony zwierząt Ochrona humanitarna zwierząt – zasady, zakres przedmiotowy i tryb postępowania, właściwość organów Ochrona zwierząt domowych Ochrona zwierząt łowieckich – Ochrona zwierząt gospodarskich – ochrona użytkowa Ochrona zwierząt w prawie karnym Cywilnoprawne aspekty ochrony zwierząt</p>	Test wiedzy
	Prawo dyplomatyczne i konsularne	K_W03 K_U01 K_K05	<p>Źródła i kodyfikacja prawa dyplomatycznego i konsularnego. Podmioty stosunków dyplomatycznych i konsularnych. Nawiązanie stosunków dyplomatycznych i konsularnych między państwami. Prawo legacji i konsulatu. Podmioty prawa legacji i konsulatu. Zagadnienie uznania państw. Organy wewnętrzne i zewnętrzne państw w stosunkach międzynarodowych. Zadania i cele dyplomacji polskiej w świetle priorytetów polityki zagranicznej RP 2012-2016. Funkcje dyplomatyczne i konsularne.</p>	Test wiedzy

			<p>Początek, czas trwania i zakończenie funkcji dyplomatycznych i konsularnych.</p> <p>Rodzaje, klasy, rangi i tytuły szefów i członków misji dyplomatycznych oraz urzędów konsularnych.</p> <p>Korpus dyplomatyczny.</p> <p>Przywileje i immunitety dyplomatyczne i konsularne.</p> <p>Misje specjalne.</p> <p>Akty dyplomacji, język dyplomatyczny, kurtuazja międzynarodowa, protokół dyplomatyczny oraz korespondencja dyplomatyczna.</p>	
	Państwowe prawo wyznaniowe	<p>K_W03</p> <p>K_W06</p> <p>K_U05</p> <p>K_K05</p>	<p>Pojęcie prawa wyznaniowego i jego miejsce w systemie prawa polskiego</p> <p>System źródeł prawa wyznaniowego</p> <p>Konstytucyjne gwarancje wolności sumienia i religii</p> <p>Naczelne zasady instytucjonalnych relacji między państwem a kościołami a związkami wyznaniowymi</p> <p>Środki ochrony wolności sumienia i religii</p> <p>Osobowość cywilnoprawna jednostek organizacyjnych kościołów i innych związków wyznaniowych</p> <p>Rządowa administracja wyznaniowa</p> <p>Status prawny osób duchownych</p>	Test wiedzy
	Samorządy zawodowe	<p>K_W03</p> <p>K_W06</p> <p>K_U04</p> <p>K_K01</p>	<p>Samorząd w teorii państwa i prawa - Istota samorządu specjalnego – jego zadania i cele.</p> <p>Podstawy prawne działalności samorządu specjalnego – zawodowego i gospodarczego</p> <p>Samorząd gospodarcze</p> <p>Samorząd Przedsiębiorców, Pracodawców i Pracowników</p> <p>Wolne zawody</p> <p>Samorządy zawodów prawniczych</p> <p>Samorządy zawodów medycznych</p> <p>Samorządy zawodów</p>	Test wiedzy

			Samorząd zawodowy a nabywanie uprawnień zawodowych Samorząd zawodowy a jego współdziałanie i kontrola przez organy państwa	
--	--	--	---	--

\* Wypełnia DJiOK

.....  
data i podpis  
Zastępca ds. Kształcenia

.....  
data i podpis  
Dyrektora Kolegium